UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 86/PGD&ĐT
V/v tiếp tục phòng, chống dịch bệnh
 Covid-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Khoái Châu, ngày 13 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện

Để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đạt hiệu quả, Phòng Giáo dục & Đào tạo Khoái Châu yêu cầu các nhà trường tiếp tục triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng, chống dịch bệnh.

- Thực hiện thường xuyên các hoạt động tổng vệ sinh môi trường trong khuôn viên trường học, lớp học đảm bảo luôn sạch sẽ, khô thoáng. Vệ sinh sạch sẽ bề mặt, đồ chơi, đồ dùng dạy học bằng xà phòng, chất tẩy rửa phù hợp, an toàn.
- Tiếp tục bổ sung đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất để sẵn sàng đón học sinh trở lại trường học, như: Máng nước, vòi nước rửa tay, bồn rửa tay, xà phòng, dung dịch rửa tay khô, khẩu trang, khăn và giấy lau, ca, cốc uống nước, kẹp nhiệt độ, máy đo thân nhiệt,… (Riêng máy đo thân nhiệt tối thiểu mỗi đơn vị có ít nhất từ 02 máy trở lên hoặc mỗi lớp 1 máy).
- Các nhà trường nộp báo cáo về việc mua sắm bổ sung theo các mục tại  Công văn số 72/PGD&ĐT ngày 05/3/2020 về Phòng GD&ĐT (qua Đ.c Ngô Thị Thoa), thời gian chậm nhất 11h00 ngày 16/3/2020 để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo các cấp.
Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên./.
	Nơi nhận:

      - Như kính gửi;

      - Lưu VT,
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Lê Thị Hải Yến